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Företagens historia är din!
Stockholms-Gillets Midvintergille  

äger rum torsdagen den 25 februari kl 17.30
Centrum för Näringslivshistoria

Grindstuvägen 48–50, Bromma
Samling på hotel StayAt, Vidängsvägen 9, Bromma (intill tunnelbanestation Alvik).

Midvintergillet 2010 kommer som tidigare 
annonserats att äga rum den 25 februari. 
Vi gör ett studiebesök hos Centrum för 
Näringslivshistoria. CfN presenteras i en 
särskild text. Det ligger i Ulvsunda, med 
adress Grindstuvägen 48-50. Kvällens mål-

tid kommer att serveras på restaurangen 
på hotell Stay-At, som de flesta känner 
igen som det gamla KFUMs studenthem, 
höghuset vid Tranebergsplan alldeles intill 
Alviks tunnelbanestation.



Vi samlas senast kl. 17.30 på Stay-At. Där kom-
mer en indelning ske. Eftersom kapaciteten att 
ta emot stora grupper av besökare är begränsad 
hos CfN delar vi upp gruppen i två delar. Den 
ena gruppen börjar med studiebesöket och den 
andra gruppen börjar med måltiden.

Ungefär klockan 19 kommer grupperna att 
växla. En buss transporterar den grupp, som 
börjat med måltiden, över till Centrum för 
Näringslivshistoria. Samma buss kommer att 
ta den andra gruppen tillbaka till Stay-At för 
middag. Efter att bägge grupperna besökt CfN 
kommer alla deltagare att återförenas på Stay-At 
för kaffe, presentation av nya gillemedlemmar 
och andra gemensamma frågor.

Arrangemanget innebär alltså en förflyttning 
från Stay-At till CfN. För den första gruppen är 
det en promenad på ungefär en kvart. Man kan 
också ta buss 112 från Alviks tunnelbanestation, 
skyltat Spånga, till hållplatsen Grindstuvägen. 
Där ska man gå 100 meter i bussens färdrikt-

ning och sedan nedför till höger på Grindstu-
vägen till den byggnad som ligger längst ned 
till höger. Den som har svårt att förflytta sig 
eller av andra, särskilda skäl vill bege sig direkt 
till Grindstuvägen 48-50 ombedes meddela 
kansliet i samband med anmälan.

Anmälan till midvintergillet sker på sedvan-
ligt sätt genom att sätta in 300 kr per person 
på Stockholms-Gillets plusgirokonto 1381-3 
senast den 17 februari. Glöm inte att ange 
namn på deltagarna i meddelandefältet, efter-
som vissa banker inte visar avsändarens namn 
vid internetbetalning. 

OBS! att deltagarantalet är begränsat och först 
till kvarn gäller.

För eventuella frågor går det bra att kontakta 
Stockholms-Gillets intendent Urban Schwal-
be, tel 08-411 26 48, eller Stockholms-Gil-
lets munskänk Kurt Hultgren, tel 0707-88 
44 77.

Stortorgets Julmarknad 2009
Julmarknaden genomfördes med fortsatt 
gott resultat trots den ökade konkurrensen 
av flera julmarknader i Stockholm och trots 
att 2009 präglades av bistra ekonomiska 
tider. Det beror säkert till stor del på att 
marknaden på Stortorget är Stockholms 
äldsta och mest traditionsrika. Den håller 
hög kvalitet och den är känd av hos många 
trogna besökare.

Men det kommer också nya. Inslaget av 
utländska turister ökar år för år, inte bara 
från närområdet, utan även från Ryssland 
(t.o.m. Sibirien), Tyskland, Frankrike, Ita-
lien och Spanien. Särskilda bussresor från 
olika orter i Sverige har arrangerats med 
julmarknaden som mål.

Den högtidliga invigningen skedde den 21 
november och denna gång talade Finlands 
ambassadör Alec Aalto med anledning av 

det så kallade märkesåret 2009. Under året 
har Finlands avskiljande från Sverige 1809 
uppmärksammats i bägge länderna. 

Under de flesta helgerna har vi haft upp-
skattade sånguppträdanden på trappan till 
Nobelmuseet. En musikklass uppträdde 
på Luciadagen och Stockholms Allmänna 
sångkör gladde besökarna söndagen den 
20 december.

Sortimentet har inför året utökats och två 
nya bodar har tillkommit, varav en fram-
för granen. Gamla vattenpumpen från 
1700-talet (bakom granen) har i samar-
bete med Mäster Olofsgården öppnats för 
försäljning av bl.a. varm choklad, vilket 
väckt stor och positiv uppmärksamhet, 
inte minst bland de boende i Gamla Stan. 
Bodarna står nu i förvar i Jordbro fram till 
nästa säsong för ”vila” och översyn.



Centrum för Näringslivshistoria
Centrum för Näringslivshistoria är ett av värl-
dens största företagsarkiv. Över 7000 företags 
arkiv bevaras och sköts av CfN:s arkivarier. 
Där finns stora industriföretags, till exempel 
L.M. Erikssons, historiska arkiv, där finns för-
säkringsbolag och banker. Där finns ett stort 
antal små och medelstora företags arkiv. De 
innehåller dokument, fotografier, filmer och 
föremål. 

Centrum för Näringslivshistoria började sin 
verksamhet vid mitten av 1970-talet under 
namnet Stockholms Företagsminnen. Det är 
någonting så ovanligt som en privat arkivinsti-
tution, ägd av en ideell förening. Grundtanken 
är att erbjuda arkivtjänster till företag, som får 
hjälp med att ordna arkiv och dokumenthante-
ring och att för framtiden bevara det som inte 
skall gallras. CfN erbjuder också hjälp till fö-
retagen att presentera den egna historien både 
internt och för en utomstående publik. 

Namnbytet 2005 till Centrum för Näring-
livshistoria markerade ett större geografiskt 
upptagningsområde, men fortfarande har CfN 
ett särskilt uppdrag för Stockholm att ta hand 
om så kallat herrelösa arkiv, till exempel kon-
kursarkiv. Under de sista åren har CfN de 
facto fått ett slags nationellt ansvar som le-

dande företagsarkiv och skall med anslag från 
Riksarkivet stödja liknande aktiviteter ute i 
landet. En särskild utmaning, där CfN ligger 
i fronten, är att finna sätt att hantera digitala 
arkivmassor.

En forskarsal ger möjlighet för studenter, fors-
kare och intresserad allmänhet att ta del av sam-
lingarna. CfNs kan med egen personal också 
åta sig att göra samlingarna tillgängliga genom 
att medverka till att producera historiker, web-
sidor, seminarier och andra aktiviteter kring 
företagens och företagsamhetens historia.

CfN ger ut en tidskrift, Företagsminnen, som 
har fått allt större uppmärksamhet. Också andra 
media, som Dagens Industri, Svenska Dagbla-
det och TV8 publicerar regelbundet material 
från CfN. Den internationella kontaktytan 
växer. Närmast ligger ett stort seminarium på 
Berns den 23 februari då en ny amerikansk 
bok om skönhetsindustrins historia presen-
teras under medverkan av både företagsledare 
och forskare. 

För mer information, gå in på hemsidan  
www.naringslivshistoria.se

Trots ”naturliga” avgångar i form av åldersskäl 
och avlidna under året, så har medlemsantalet 
ökat med 8 jämfört med januari 2009. Totalt 
invaldes under 2009 20 nya medlemmar.

Vi är nu totalt hela 480 medlemmar, vilket 
får ses som mycket glädjande. Närvaron vid 
våra tre årliga gillen ligger omkring drygt 100 
deltagare per gång.

Har du någon lämplig kandidat, född i Stock-
holm, som du och en medfadder vill föreslå, 
kontakta då intendenten. Inval sker vid råds-
mötena i januari, april och september.

Vid rådsmötet i januari 2010 invaldes följande 
16 medlemmar:

Per André, Jan-Erik Ekblom, Nils Enell, Lars 
Erik Husén, Agneta Ihre, Claes-Håkan Jacob-
son, Ulf Karlströmer, Jan-Sture Karlsson, Ma-
riana Klingspor, Haidie Leback, Göran Linday 
(återinträde), Rune Lindberg, Agneta Rydberg, 
Birgitta Slite-Holmgren, Gunilla Svennewall 
och  Per Tegnér.

Gillet hälsar de nya medlemmarna varmt väl-
komna och hoppas att ni också ska trivas i 
vår krets!

Medlemsläget är fortsatt gott!
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På höstgillet ägde den traditionsenliga sti-
pendieutdelningen rum och stipendiaterna 
presenterade kortfattat sina projekt.  Bland 
18 sökande hade juryn valt följande fem, som 
delade på 100 000 kronor:

Göran Bergholm för bokprojekt ”Stockholms 
själ – som den speglas i dess fönster”.

Eva Bergström för bokprojektet ”Den blå 
hand – Om Stockholms färgare, deras hus och 
arbete under 200 år”.

Kaj Larsson för en biografi över stadsträd-
gårdsmästaren Holger Blom.

Ann-Charlotte Münger för forskningspro-
jektet ”Barnkolonin – en bortglömd del av 
Stockholms social- och kulturhistoria”.

Bo Wingren för en bok om konstnären Carl 
Johan Billmark.

Stiftelsen utdelar årligen stipendier för att 
främja, stödja eller belöna forskning som sö-
ker klarlägga förhållanden med anknytning 
till Stockholms bebyggelse och kulturella ut-
veckling.

Stiftelsens styrelse, tillika jury, består av Gö-
ran Sjöberg (ordförande), Hans De Geer (vice 
ordförande), Urban Schwalbe (sekreterare), 
Christina Erlandsson (kassaförvaltare), Love 
Arbén och Göran Alm.

Opinion!

Rädda Gröna Lund!
Gröna Lunds tivoli har genom åren glatt 
otaliga barn, för att inte tala om alla vuxna 
som varit där med barn och barnbarn. Men 
tyvärr har tivolit vuxit sig större än ytan 
medger, med allt högre och allt ljudligare 
attraktioner.

Planerna på att bygga ytterligare nytt på det 
gamla Nöjesfältet vid Allmänna Gränd går 

nu för långt. Boende störs, friden på Galär-
varvets kyrkogård hotas och Djurgårdens 
unika karaktär av rofylld park skadas. 

Det är dags att stoppa den vidare utbyggna-
den av Gröna Lund och att återställa områ-
det till en barnvänlig förströelse med grön-
ska, dammar, sång, musik och teater. Tänk 
på Köpenhamn! Och flytta 80-meterstorn, 

berg- och dalbanor och 
liknande till Kungens 
kurva eller annan lämp-
lig plats.    

Christian Bratt  
Ålderman

Stipendieutdelning
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